台灣畜產種原知識庫 -
研商「精緻農業─東台灣肉用種羊供應體系建置計畫」第二次會議會議紀錄
類別 : 會議記錄
_MD_POSTEDON由 Anonymous 發佈於 2010/2/16

研商「精緻農業─東台灣肉用種羊供應體系建置計畫」第二次會議會議紀錄

壹、時間：民國99年2月3日（星期三）上午10時

貳、地點：畜產試驗所台東種畜繁殖場會議室（台東縣卑南鄉賓朗村27鄰30號）

　　電話：089-224634

參、共同主持人：農業委員會畜牧處王忠恕科長（岳佩瑩技正代理）、畜產試驗所吳明哲組長

　　紀錄：邢湘琳助理研究員

肆、參加單位及人員：如簽到單（略）。

伍、報告事項

　　案由：精緻農業─東台灣肉用種羊供應體系建置計畫之規劃項目。

　　說明：依據「精緻農業─東台灣肉用種羊供應體系建置計畫籌辦會議」會中決議事項進行以下報

告：

　　一、如何輔導轄區養羊場轉型為種羊場（本所台東種畜繁殖場張俊達助理研究員、本所花蓮種畜

繁殖場莊璧華助理研究員）

　　二、種羊日增重及飼料效率之檢定方法（本所台東種畜繁殖場張俊達助理研究員）

　　三、進口優良種羊精液及避免近親配種方式（本所恆春分所王得吉助理研究員）

　　決定：洽悉。

陸、討論事項：

　　案由：就以上報告案進行討論。

　　決議：

　　一、鼓勵業者所飼養之種羊進行G6S基因檢測，請台東種畜繁殖場及花蓮種畜繁殖場協助採樣，可

送至本所種原中心進行檢驗工作。

　　二、因應業者有製作冷凍精液及進行種羊人工授精之意願與需求，分別請恆春分所（今年有相關

計畫進行中）、台東種畜繁殖場及花蓮種畜繁殖場（未來研提相關計畫）進行輔導，並建議業者參加

相關技術之訓練班。

　　三、建議業者針對留種用之種羊進行出生體重、父母系資料紀錄、哺乳期與成長期體重等項目進

行場內檢定，並以出生、3、8及12月齡進行體重測量與日增重之換算。於3至5月齡時進行公羊之G6S基

因檢測。

　　四、下次會議請台東種畜繁殖場評估飼料效率之測量方法，並請恆春分所回報至今仍未輔導呂鍾

政及趙秉孝先生有關之前參與PDA管理系統之相關事宜。

柒、臨時動議：

　　案由：呂鍾政及趙秉孝先生反應各縣市政府對於畜牧場之使用登記或執照申請之認定不一。

　　決議：建請行政院農業委員會畜牧處進行了解。

捌、散會時間：同日中午12時30分。

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw 2024/5/5 6:08:12 / Page 1

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw
mailto:angrin@mail.tlri.gov.tw